PAGE

                                                              [image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

___________________________________________________________________________________________
19 сентября  2012 года                                       № 25                                                        город Углич
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       Действуя  на основании Конституции Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава городского поселения Углич, Регламента Муниципального Совета  городского поселения Углич, Муниципальный Совет городского поселения Углич второго созыва

ПОСТАНОВИЛ:

1.   Принять к сведению информацию об исполнении Бюджета городского поселения Углич за 1 полугодие 2012 года (Приложения №1 - №3).

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента принятия (подписания).

3. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в газете «Угличанин» и на Интернет-портале www.goroduglich.ru
      Председатель МС г.Углич                              Ю.Н. Кусакина
                          Приложение 1

	ОТЧЕТ

 об исполнении доходной части бюджета

                   городского поселения Углич за 1 полугодие 2012 года
                                                                                                                                 тыс. руб.

	Наименование платежей
	План
2012 г.
	Факт

поступлений                         на 01.07.2012
	%

исполнения

	Всего собственные доходы
	102 976
	46 960
	45,6

	Налог на доходы физических лиц
	34 196
	14 496
	42,4

	Налог на имущество физических лиц
	  8 470
	     125
	 1,5

	Земельный налог
	55 151
	26 104
	47,3

	Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов,  зачисляемая в бюджеты поселений
	   10
	  7
	70,0

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений
	-
	2
	-

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые не расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	2 000
	1 638
	81,9

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	503
	297
	59,0

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества МУП, в том числе казенных)
	1 000
	316
	31,6

	Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	146
	48
	32,9

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	  1 500
	3 076
	205,1

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства РФ о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд поселений
	-
	55
	-

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений
	-
	130
	-

	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	-
	666
	-

	Безвозмездные поступления,
	38303
	1796
	4,7

	в том числе:

	Дотация на реализацию мероприятий, предусмотренных нормативными правовыми актами органов государственной власти, в рамках статьи 2 Закона ЯО от 07.10.2008 «40-з «О межбюджетных отношениях» (01.45.02, на СЭР МО-поселения)
	746
	249
	33,4

	Субсидии бюджетам поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением
автомобильных дорог федерального значения)
	35 000
	450
	1,3

	Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции для модернизации объектов коммунальной инфраструктуры
	375
	-
	-

	Субсидия на оказание (выполнение) муниципальными учреждениями услуг (работ) в сфере молодежной политики, физической культуры и спорта
	97
	41
	42,3

	Субсидия на оплату труда работников сферы культуры
	651
	351
	53,9

	Субсидия на оплату труда работников сфер молодежной политики, физической культуры и спорта
	1 434
	705
	49,2

	ИТОГО по бюджету:
	141 279
	48 756
	34,5

Приложение 2
ОТЧЕТ

по исполнению расходов бюджета

города Углич за 1 полугодие 2012 года

                                                                                                                                                                            тыс. руб.

	№

раздела
	Наименование раздела
	План 2012 год
	Исполнение  на 01.07.2012г.
	% исполнения

	0100
	 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	16 302
	10 137
	62,2

	0102
	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	1 074
	192
	17,9

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов местного самоуправления
	1 150
	679
	59,0

	0104
	Функционирование органов исполнительной власти
	9 415
	6 218
	66,0

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов
	2 871
	1 946
	67,8

	0113
	Другие государственные вопросы
	1 792
	1 102
	61,5

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	57 872
	10 190
	17,6

	0408
	Транспорт
	816
	410
	50,2

	0409
	Дорожное хозяйство
	54 786
	8 818
	16,1

	0410
	Связь и информатика
	965
	132
	13,7

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	1 305
	830
	63,6

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	54 636
	21 824
	40,0

	0501
	Жилищное хозяйство
	1 400
	106
	7,6

	0502
	Коммунальное хозяйство
	14 320
	1 950
	13,6

	0503
	Благоустройство
	31 855
	15 324
	48,1

	0505
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	7 061
	4 444
	62,9

	0700
	Образование
	100
	66
	66

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	100
	66
	66

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	6 219
	3 671
	59,0

	0801
	Культура
	6 219
	3 671
	59,0

	1000
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	519
	12
	2,3

	1001
	Пенсионное обеспечение
	19
	12
	63,2

	1006
	Другие вопросы в области социальной политики
	500
	-
	-

	1100
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	10 831
	6 154
	56,8

	1101
	Физическая культура
	10 831
	6 154
	56,8

	1300
	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	5 400
	1 455
	26,9

	1301
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	5 400
	1 455
	26,9

	РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ
	1 000
	334
	33,4

	ИТОГО РАСХОДОВ
	152 879
	53 843
	35,2

Приложение 3
ОТЧЕТ

о расходовании средств резервного фонда

Администрации городского поселения Углич

за 1 полугодие 2012 года

                                                                                                                                    тыс. руб.

	№ п/п
	                  Наименование

                  получателя
	Утверждено по бюджету
	Выделено,

согласно

Положению

по пунктам
	Остаток ассигнований

	1.
	Ассигнования – Всего:
	1 000,0

	2.
	Администрация городского поселения Углич

	п. 3.3 – 65,0
п. 3.4 -  20,1
п. 3.5 – 111,3
п. 3.6 – 137,4

	3
	Итого:
	1 000,0
	333,9
	666,1

PAGE
Постановление МС г.Углич  от  19  сентября 2012 года № 25